2024年２月 27日

各 位

会 社 名 住友大阪セメント株式会社

代表者名 取締役社長  諸橋 央典

（コード番号 5232 東証プライム市場）

問合せ先 企画部長   今井 知足

（TEL 03-6370-2725）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

 当社は、2024年２月 27日開催の取締役会におきまして、以下のとおり役員の異動につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、このうち、取締役および監査役の異

動については、本年６月下旬開催予定の定時株主総会において正式に決定される予定です。

１．代表取締役の異動

(1) 異動の理由

  世代交代と経営基盤の強化のため

(2) 異動する代表取締役の氏名および役職名

  代表取締役執行役員副社長 大西 利彦

(3) 異動予定日

  2024年３月 31日

(4) その他

  大西 利彦氏は、2024年３月 31日をもって執行役員副社長を退任し、顧問に就任予定

です。また、2024年６月下旬開催予定の定時株主総会終結の時をもって取締役を退任予定

です。

２．役員の異動

(1) 新任取締役候補（2024年６月下旬開催予定の定時株主総会に付議予定）

  取締役         小野 昭彦

  取締役         福嶋 達雄

(2) 退任予定取締役（2024年６月下旬開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任予定）

  取締役         大西 利彦

  取締役         小西 幹郎

(3) 新任監査役候補（2024年６月下旬開催予定の定時株主総会に付議予定）

  監査役（常勤）     山﨑 正裕（新材料事業部長）

  社外監査役       池田 敬二（公認会計士）

(4) 退任予定監査役（2024年６月下旬開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任予定）

  監査役（常勤）     伊藤  要

  社外監査役       鈴木 和男

(5) 昇格執行役員（2024年４月１日付）

  専務執行役員      関本 正毅（常務執行役員）

常務執行役員      細田 啓介（執行役員）

常務執行役員      橋本 康太郎（執行役員）

(6) 新任執行役員（2024年４月１日付）

  執行役員        久光 崇之（東京支店長）

  執行役員        山中 克浩（大阪支店長）

  執行役員        横堀 哲生（岐阜工場長）

  執行役員        中別府 哲也（新規技術研究所長）

(7) 退任予定執行役員（2024年３月 31日付）

  執行役員副社長     大西 利彦（顧問に就任予定）

  専務執行役員      小西 幹郎（技監に就任予定）

以 上

＜ご参考＞2024年４月１日以降の役員体制

取締役会長      関根 福一

代表取締役

取締役社長      諸橋 央典

代表取締役

取締役専務執行役員  土井 良治  サステナビリティ推進室、

セメント・コンクリート研究所 各担当

取締役

専務執行役員     関本 正毅  法務部、企画部、管理部、資材部 各担当

取締役        大西 利彦

取締役        小西 幹郎

社外取締役      牧野 光子

社外取締役      稲川 龍也

社外取締役      森戸 義美

常務執行役員     小野 昭彦  光電子事業部、新材料事業部、

新規技術研究所、船橋事務所 各担当

常務執行役員     福嶋 達雄  不動産部、セメント営業管理部、

物流部、建材事業部 各担当

常務執行役員     小堺 規行  サステナビリティ推進室、

セメント・コンクリート研究所 各担当

サステナビリティ推進室長

兼セメント・コンクリート研究所長

常務執行役員     細田 啓介  生産技術部、設備部、環境事業部 各担当

常務執行役員     橋本 康太郎 総務部、人事部、鉱産品事業部 各担当 人事部長

執行役員       柳町 ともみ 内部監査室長

執行役員       眞鍋 良彦  国際部担当 国際部長

執行役員       久光 崇之  東京支店長

執行役員       山中 克浩  大阪支店長

執行役員       中別府 哲也 知的財産部担当 知的財産部長

執行役員       横堀 哲生  生産技術部担当 生産技術部長

監査役（常勤）    伊藤  要

監査役（常勤）    起塚 岳哉

社外監査役      保坂 庄司

社外監査役      鈴木 和男

社外監査役      三井  拓

以 上